
BüE núm. 296

c) «Boletín Oficial del Estado, y fecha de publi.
cación del anuncio de licItación: Número 64, de
14 de marzo de 1996.

2.e) Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

2.d) Presupuesto base de licitación: Importe
total: 9.739.000 pesetas.

2.e) Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 1996.
b) Contratista. c) Nacionalidad y d) Impor·

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad
será la española:

Laboratorios Wicam: 1.214.000 pesetas.
Técnicas Médicas MAB: 46.550 pesetas.
«Molnlycke. Sociedad Anónima»: 70.620 pesetas.
«Boehringer Manheim. Sociedad Anónima»:

609.928 pesetas.
«Covaca, Sociedad Anónima»: 2.709.500 pesetas.
«Krape, Sociedad Anónima»: 356.352 pesetas.
(B. .Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 504.060

pesetas. ,
«La Casa del Médico. Sociedad Anónima»: 84.000

pesetas.
«Hispano ICO; Sociedad Anónima>: .563.400

pesetas.
«Juvázquez, Sociedad Limitada»: 1.595.200 pese·

taso
«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»:

942.700 pesctas.

Total adjudicación: 8.696.310 pesetas.

3.a) Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.
c) Número de expedicnte: i 23/96.

3.b) Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de aro

tículos de celulosa.
c) «Boletin Oficial del Estado. y fecba de publi

cación del anuncio de licitación: Número 103, de
29 de abril de 1996.

3.c) Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordínaria.
b) Procedínüento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

3.d) Presupuesto base de licitación: Importe
total: 14.500.000 pesetas.

3.e) Adjudicación,

a) Fecha: 13 de agosto de 1996.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Impor·

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad
st=rá la cspañola:

«Lambra. Sociedad Limitada»: 1.718.200 pesetas.
«Scott Ibérica. Sociedad Anónima»: 1.435.170

pesetas.
«Juvázquez. Sociedad Limitada»: 243.000 pesetas.
«Krape, Sociedad Anónima»: 4.205.000 pesetas.
El Corte Inglés: 5.482.345 pcsetas.

Total adjudicación: 13.083.715 pesetas.

4.a) Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos·

pital de Móstoles.
c) Número de expediente: 127/96.

4.b) Objeto del coutrato:

a) Tipo dc contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sumlnlstro de equi·

pos para bombas de infusión.

Lunes 9 diciembre 1996

c) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi·
cación del anuncio de licitación: Número 115. de
11 de mayo de 1996.

4.c) Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Ahierto.
e) Fonna: Concurso.

4.d) Presupuesto base de licitación: Importe
total: ! 7.465.000 pesetas,

4.e) Ac/judicaéión:

a) Fccha: 13 de agosto de 1996.
b) Contralísta. c) Nacionalidad y d) Impor·

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad
será la española:

«Braun Mcdical. Sociedad Anónima»: 8.444.000
pesetas.

«Electromedicina IVAC, Sociedad Limitada»:
1.500.000 pesetas.

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»:
495.000 pesetas.

Total adjudicación: 10.439.000 pesetas.

Móstoles. 22 de octubre de 1996.-La Directora
gerente. Sara Pupato Ferrari.-72.479-E.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD de Madrid por la que Se convoca
el concurso público número 417/96.

Objeto del contrato:. Contratación del Servicio de
Limpieza de la sede de la Dirección Provincial y
del Almacén de Recetas y Archivo, durante el ejer·
cicio 1997.

Tramitación: Concurso por procedimiento
abierto.

Presupuesto base de licitación: Importe total:
19.000.000 de pesetas.

Clasificación.. Servicios: Grupo III. subgrupo 6.
categoria A.

Obtención de información y documentación: Direc
ción Provincial del INSALUD. Sección de Régimen
Interior. calle Sagasta. número 6. 28004 Madrid.
teléfonos: 338 77 88/9.

Requisitos específicos: Los establecidos en la
Ley 13/1995. desarrollada por el Real Decre
to 390/1996.

Presentación de ofertas: En el Registro General
de la Dirección Provincial del INSALUD, calle
Sagasta, 6. 28004 Madrid.

Fecha límite de obtención de documentación, infor
mación y presentación .de ofertas: 7 de enero
de 1997.

Los ofertantes estarán obligados .a mantener ]a

oferta hasta la adjudicación del contrato.
Apertura de ofertas: A las once horas, del día

27 de enero de 1997. en el salón de actos de la
Dirección Provincial del INSALUD de Madrid.

Los gastos de la publicación de los anuncios deri
vados del concurso serán por cuenta de los adju
dicatarios.

Madrid, 4 de diciembre de 1996.-EI Director pro
vincia!, A1bíno Navarro Izquierdo.-76.99l.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe
cializada del Hospital «Severo Ochoa»,
Área 9, de Leganés, por la que en cumpli
mi'!,nto del articulo 94 de la Ley !-3/1995,
de Contratos de las Administracio1U!" Públi
cas, se hacen públicas las adjudicaciones
definitivas que se citan.

Concurso 2/96: Material de ínfonnática. publi·
cado en el «Buletín Oficial del Estado» número 80,
de fecha 2 de abril de 1996. El importe de resolución
es de 5.028.529 pesetas. Adjudicado a: «Cannelo
Fernández Irazábal. Sociedad Anónima»,
en 125.400 pesetas; «Copiadux, Sociedad Anóni-

----- ....- ---_.--

23579

ma•. en 243.809 pesetas; «Comercial y Swni P/In
formática, Sociedad Anónima», en 73.050 pesctas:
«Papeleria Ibérica. Sociedad Anónima», en 436.490
pesetas; «Roberto Zubiri, Sociedad Anónima»
en 3.238.030 pesetas: «Syppy 2000, Sociedad Limi·
tada., en 235.655 pesetas. y Vegamar Madrid.
en 676.095 pesetas.

Concurso 3/96: Celulosa y empapadores, publi·
cado en el «Boletin Oficial del Estado» número 80,
de fecha 2 de abril de 1996. El importe de resoluciór
es de 7.714.207 pesetas. Adjudicado a: «Amevisa.
Sociedad Anónima», .. en 67.200 pesetas; «Ausonia
Higiene. Sociedad Limitada•• en 1.530.207 pesetas:
«Lab. Unitexhartmann, Sociedad Anónima»,
en 5.000.000 de pesetas, y <duvázquez, Sociedad
Linlitada», en 1.116.800 pesetas.

Concurso 5196: Material dc aseo y limpieza. pubii·
cado en el «Boletin Oficial del Estado» número 89,
de fecha 12 de ablil de 1996. El importe de reso·
lución es de 10.520.022. Adjudicado a: ,Becton Dic·
kínson. Sociedad .Anónima», en 648'.120 pesetas;
«Diclisa, Sociedad Anónima», en 14.700 pesetas;
«Droguería Verónica,. Sociedad Anónima»,
en 185.122 pesetas; (Droinsa, Sociedad Limitada;>,
en ] 57.300 pesetas; «1uvázquez, Sociedad Limita
da». cn 6.535.891 pesetas; «Krape. Sociedad Anó·
nima», en 542.100 pesetas; «Laboratorios lnibsa.
Sociedad Anónima». en 868.504 pesetas; «Labo·
ratorios Wicam, Sociedad Anónima», en 48.000
pesetas; «La Casa del Médico, Sociedad Anónirna»~

en 79.000 pesetas; «Lambra, Sociedad Limitada••
en 23.285 pesetas; «Pergut. S.M.B.». en 714.000
pesetas. y «Plásticos Sedisac, Sociedad Limitada»
en 704.000 pesetas.

Concurso 7/96: Material de protección. publicado
en e] «Bo1etin Oficial del Estado» número 89. de
fecha 12 de abril de 1996. El importe de resolución
es de 13.242.413 pesetas. Adjudicado a: «1ohnson
and Johnson. Sociedad Anónima». en 2.41 1:299
pesetas; «Lambra. Sociedad Lintitada». en 66.000
pesetas; «Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»,
en 669.850 pesetas; «El Corte Inglés. Sociedad Anó
nima», en 157.000 pesetas; «Krape. Sociedad Anó
nima». en 415.500 pesetas; «Smith and Nephew
Ibérica, Sociedad Anónima». en 2.633.557 pesetas:
Clinibax, en 6.453.977 pesetas; «Intersurgical Espa·
ña, Sociedad Anónima». en 3.360 pesetas; «3M
España. SOCiedad Anónima». en 170.300 pesetas;
«Diclisa, Sociedad Anónima», en 27.000 pesetas:
«Molnlycke. Sociedad Anónima». en 54.570 pesetas,
y «IHT Ibcrhositex, Sociedad Anónima»,
en 180.000 pesetas.

Concurso 13/96: Material para extracción a vacio,
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» númc'
ro 121, dc fecha 18 de mayo de.1996. Ei importe
de resolución es de 11.461.350 pesetas. Adjudicado
a: «Francisco Sona Melguizo, Sociedad Anónima>l,
en 5.436.750 pesetas. y a «Caja!, Socíedad Anó·
nima•• en 6.024.600 pesetas.

Concurso 14/96: Material fungible de oftalmo
logía. publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 121. de fecha 18 de mayo de 1996. El
importe de resolución es de 7.321.184 pesetas. Adju·
dicado a: General Óptica. en 485,160 pesetas; Jar·
medo en 1.025.500 pesetas; «Phannacia & Upjohn,
Sociedad Anónima». en 5.150.000 pesetas; Spavi·
sion, en 316.000 pesetas, y «Tecnocom. Sociedad
Limitada», en 344.524 pesetas.

Concurso 15/96: Material fungible de esteriliza
ción, publicado en el «Boletín Oficial del Estadoll'
número 121. de fecha 18 de mayo de 1996. El
importe de resolución es de 5.423.18.6 pesetas. Adju·
dicado a: «3M España. Sociedad Anónima»,
en 90.800 pesetas; «Antonio Matilchana. Sociedad
Anónima•. en 100.746 pesetas; «Comercial Oispo·
tex. Sociedad Anónima». en 1.921.000 pesetas: «La
Casa del Médico. Sociedad Anónima». en 172.340
pesetas, y «Pergot Sumo Med. y Emb.. Sociedad
Limitada», en 3.138.300 pesetas.

. Concurso 16/96: Material de gasas y compresas.
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme·
ro 121, de fecha 18 de mayo de 1996. El ín,porte
de resolución es de 5.432.300 pesetas. Adjudicado


